
Společnost PONTIS Šumperk o.p.s. zrealizovala projekt za podpory Nadace 

ČEZ 

 

 

Společnost PONTIS Šumperk o.p.s. zrealizovala za podpory Nadace ČEZ projekt určený pro 

sociální službu Denní stacionář VOLBA. Projekt byl podpořen ve výši 99 868,- Kč. Finanční 

částku jsme použili na nákup vybavení jídelny a kuchyně, konkrétně 16 kusů židlí 

s područemi a výdejního ohřívacího stolu.  Dále jsme pořídili ergoterapeutické pomůcky pro 

seniory, které využívají uživatelé služby s pracovníky při aktivitách, které jsou nedílnou 

součástí pobytu v Denním stacionáři. Jedná se pomůcky, které slouží k procvičování paměti, 

vzpomínání , procvičování jemné a hrubé motoriky. Celkově tedy přispívají k udržení 

fyzických schopností  a psychické pohody uživatelů denního stacionáře. Jako velice zajímavá 

pomůcka, kterou jsme zakoupili pro využití seniorů je herní konzole, díky níž si uživatelé 

služby mohou virtuálně zahrát kuželky, bowling, box a jiné sporty, čím se udržují v pohybu a 

i si trochu „zasportují“. Velice si ceníme také možnosti pořídit z projektu elektronický bidet, 

který slouží důstojnému  provádění intimní hygieny po použití toalety.  

Velice děkujeme  Nadaci ČEZ za finanční příspěvek, díky němuž jsme mohli vybavit prostory 

denního stacionáře  tak, aby se v něm uživatelé služby cítili jako v domácím prostředí a mohli 

se zapojit do aktivit dle vlastního uvážení.  

 

  

 

 


